
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  646 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

APPROVAZIONE RENDICONTO TOSAP E DIRITTI 
PUBBLICHE AFFISSIONI PERIODO 01/07/2017-30/09/2017 E 
INTEGRAZIONE SPESA PER AGGIO- CIG 652397065A

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

06/12/2017

 660

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI06/12/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 646 DEL 06/12/2017 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE RENDICONTO TOSAP E DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI 
PERIODO 01/07/2017-30/09/2017 E INTEGRAZIONE SPESA PER AGGIO- CIG 
652397065A 
 
  

LA RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO – FINANZIARIA 

 
   Richiamata  la determinazione n° 815 del 17.12.2015 con la quale è stata indetta 

procedura aperta ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 163/2006 per l’affidamento in concessione, 
per il periodo dal 01.03.2016 al  28.02.2019, dei servizi di gestione, accertamento e 
riscossione ordinaria e coattiva della tassa occupazione spazi ed aree pubbliche, dell’imposta 
comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni e della materiale esposizione 
dei manifesti con aggiudicazione ai sensi dell’art. 82 del D.lgs 163/2006; 

 

 Richiamata la determina n.124 del 25/02/2016, esecutiva, con la quale è stata 
aggiudicata la concessione dei servizi di gestione, accertamento e riscossione dell’imposta 
sulla pubblicità , diritti sulle pubbliche  affissioni e Tosap  alla società San Marco Spa per il 
periodo 1 marzo 2016- 28 febbraio 2019;  
 
   Visto il rendiconto delle riscossioni relative  alla Tosap, all’imposta sulla pubblicità 
e ai diritti sulle pubbliche affissioni, effettuate nel periodo 01/07/2017 – 30/09/2017, 
pervenuto il 19/10/2017  prot.  21579 dal quale risulta  che le  riscossioni effettuate dalla San 
Marco spa ammontano a: 
 

• €.  8.195,43 per l’imposta comunale di pubblicità, ed € 1.555,00 per i diritti sulle 
pubbliche affissioni e che l’importo  dell’aggio  comprensivo Iva 22%,  dovuto  alla 
ditta stessa ammonta a  €. 1.475,05= oltre ad € 297,97 iva compresa quale diritti 
d’urgenza, ed € 45,00 esenti iva per spese di notifica.-; 

•  €  14.417,00 per la Tosap, e che l’importo dell’aggio, comprensivo di Iva 22% 
dovuto alla ditta stessa ammonta a € 2.181,00 
 

          Visto il C.I.G.  n. 652397065A rilasciato dall’Avcp ; 
 

 Visto il DURC emesso in data  22/11/2017 , che risulta regolare; 
 

 Appurato che si rende necessaria un’ integrazione dell’impegno di spesa per l’aggio 
conseguentemente dovuto nonché per il rimborso di spese e diritti; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.18 del 29.03.2017 con la quale si è 
provveduto ad approvare  il bilancio 2017/2019; 
 
           Visto il vigente Regolamento di Contabilità,  modificato  con atto del   Consiglio 
Comunale   n. 52 del 20.12.2016; 
           Visto il Decreto Sindacale n. 2 dell’ 01.02.2017, con cui e’ stata individuata la 
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;    

 
Visto  l’art. 183 e 184 del Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti locali; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di approvare il rendiconto pervenuto dal competente Concessionario San Marco Spa con 

sede in Lecco, Via Gorizia 56 inerente la Tassa occupazione spazi ed aree pubbliche,  



DETERMINAZIONE N. 646 DEL 06/12/2017 
 

l’imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni relativo al 
trimestre 01/07/2017 – 30/09/2017 
 

2.  Di  accertare, ad integrazione di quanto disposto con atto di determinazione n.124 del  
25.02.2016,  la somma di €. 12.200 al capitolo 140 c.p.c. E.1.01.01.53.001 tip.101 cat. 
53 del bilancio di previsione dell’esercizio 2017 
 

3. Di integrare, visto l’andamento delle riscossioni, l’impegno di spesa assunto con 
determinazione dirigenziale n.124 del 25/02/2016 per l’aggio relativo al servizio di 
riscossione affidato alla società San Marco Spa con sede in Lecco, Via Gorizia, 56 con 
riferimento alla riscossione della ICP e dei diritti sulle pubbliche affissioni per € 6500,00 
al capitolo 11133/133 c.p.c. U.1.03.02.03.999, missione 14, programma 4, del  bilancio 
di previsione anno 2017 

 
 
4. Di liquidare la fattura n. 1155/PA  prot. 21579 del 11/10/2017 per l’importo di  €. 

3999,02.- Iva compresa comprensivi emessa dalla Concessionaria  San Marco SpA, con 
sede in Via Gorizia, 56 23900  Lecco, imputando la spesa come di seguito indicato: 
  

• la spesa relativa all’aggio sulle riscossioni TOSAP, comprensivo di iva al 22%, dovuto al 
Concessionario San Marco spa,   ammontante a € 2181,00 impegnata con DT 124/2016 sub. 
003, al cap. 1433/133 c.p.c. U.1.03.02.15.999, missione 1, programma 4; 
 

• la spesa relativa all’aggio sulla ICP e sui diritti pubbliche affissioni e diritti d’urgenza,e 
spese di notifica comprensivo di iva al 22%, dovuto al Concessionario San Marco spa, 
ammontante a € 1.818,02.= impegnata con DT 124/2016 sub.002, al cap. 11133/133, c.p.c. 
U.1.03.02.03.999, missione 14, programma 4; 

 
5. di introitare la somma di € 14.417,00, relativa a TOSAP terzo trimestre, al CAP. 260 

c.p.c. E.1. 01.01.52.001, la somma di € 8.195,43 relativa a I.C.P. terzo trimestre, al cap. 
140 c.p.c. E 1.01.01.53.001 e la somma di € 1555,00 relativa ai diritti d’urgenza 
pubbliche affissioni terzo trimestre al cap. 410 c.p.c. E 1.01.01.53.001 

 
6. di fare espressamente presente che responsabile del procedimento è la Dott.ssa Liliana 

Benedetto 
 

7. di dare espressamente presente che la determinazione diverrà esecutiva in seguito 
all’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile Area Finanziaria. 

 
 
 
               LA RESPONSABILE DELL’AREA 

       ECONOMICO – FINANZIARIA 
                         Dott.ssa Attilia Castiglioni 


		2017-12-06T12:33:25+0100
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




